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Αυτοτελές Τμήμα Κοινοβουλευτικού
Ελέγχου του Υπουργείου Ανάπτυξης 
& Επενδύσεων 

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Υπουργού

Ανάπτυξης & Επενδύσεων,
κ.Ά.Σ. Γεωργιάδη,

      2    Γραφείο Υφυπουργού,
            κ. Ν.Παπαθανάση

ΘΕΜΑ: «Η υπ’ αριθ. 2530/10.12.2019 ερώτηση εικοσιένα (21) βουλευτών του ΣΥΡΙΖΑ, 
αναφορικά με τη διαδικασία ενσωμάτωσης Κοινοτικής Οδηγίας 1/2019 στην ελληνική 
έννομη τάξη».
Σχετ.:  To υπ’ αριθ. 2530/10.12.19 έγγραφο  της  Κοινοβουλευτικής Ομάδας του Σύριζα.

Σε συνέχεια του ως άνω σχετικού με το οποίο ερωτάται  ο κ. Υπουργός Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων αναφορικά με τη διαδικασία ενσωμάτωσης της Οδηγίας 1/2019 Ε.Ε στο εθνικό 
δίκαιο και ειδικότερα : 

1) Εάν υπάρχει ήδη κείμενο v/σ για την ενσωμάτωση της Οδηγίας 1/2019 στο εθνικό 
δίκαιο; Και αν ναι, τι προβλέπει για το εν λόγω ζήτημα; 

2) Εφόσον αληθεύει ότι έχουν ανασταλεί οι εργασίες της ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής, ποιος δημόσιος φορέας έχει αναλάβει την σύνταξη των εθνικών διατάξεων 
ενσωμάτωσης, δεδομένου ότι οι διατάξεις της Οδηγίας περιλαμβάνουν ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας περισσοτέρων Υπουργείων (Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Οικονομικών); 

3) Έχει ζητηθεί από την Επιτροπή Ανταγωνισμού η διατύπωση γνώμης επί του ν/σ 
σύμφωνα με το άρθρο 23 παρ. 2 του ν. 3959/2011; 

4) Έχει ζητηθεί η συνδρομή της Γενικής Δ/νσης Ανταγωνισμού της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής



 ια την ορθή ενσωμάτωση των διατάξεων της Οδηγίας 1/2019 , όπως προβλέπει 
σχετικά και το Commission Staff Working Document της 22.3.2017 με τίτλο 
«Implementation plan» που συνοδεύει το κείμενο της Οδηγίας;

σας ενημερώνουμε ότι σύμφωνα με το Π.Δ 147/13.12.2017 άρθρο 54, παρ.3 η Δ/νση 

Επιχειρηματικότητας και Επιμελητηρίων της Γενικής Δ/νσης Αγοράς, της Γενικής 

Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή, είναι αρμόδια  για τις απαιτούμενες 

ενέργειες σχετικά με την ενσωμάτωση της Οδηγίας 1/2019 στην ελληνική έννομη τάξη. Η 

 Δ/νση αυτή έχει ήδη εντάξει στον προγραμματισμό των εργασιών της για το έτος 2020 την 

εκπλήρωση των εθνικών μας υποχρεώσεων ως προς το  θέμα αυτό και στο πλαίσιο αυτό θα 

προβεί σε όλες τις νόμιμες ενέργειες για την ενσωμάτωση της Οδηγίας αυτής

    
     Ο Γενικός Γραμματέας Εμπορίου    
        και Προστασίας Καταναλωτή

           Παναγιώτης Σταμπουλίδης

     Ο/Η ………………….

………………

Εσωτερική Διανομή:
 Διεύθυνση Επιχειρηματικότητας και Επιμελητηρίων

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης
    
 

κ.α.α. 
ΚΑΣΙΜΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ
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